
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi 

www.comune.santadi.su.it              protocollo@comune.santadi.su.it 

Tel.  078194201   –   Fax  0781941000 

 

Area Finanziaria 

 
Riferimenti 

Proposta Numero Generale 

n. 164  

del 15/03/2023 
109 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

Area Finanziaria 
 

n. 25 del 15/03/2023 

 

 
 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE PROCEDURA CONCORSUALE PER ASSUNZIONE DI N. 3 

ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - 

CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1 

 

 

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 
Dott.Ssa Maura Boi giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, assunto ai sensi degli artt. 50, 

comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n. 

165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione; 

 

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni del Consiglio Comunale del Comune di Santadi: 

- - n. 2 del 10.02.2023 avente ad oggetto “Documento unico di programmazione (DUP) - periodo 

2023-2025 (art. 170, comma 1 D.Lgs. n. 267/2000). Approvazione”; 

- n. 3 del 10.02.2023 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2023 -

2025”; 

 

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni della Giunta Comunale del Comune di Santadi: 

- n. 5 del 02.02.2022 Avente ad oggetto “Piano triennale delle azioni positive 2022/2024”; 

- n.  12 del 06.03.2023 “Approvazione del PEG - piano esecutivo di gestione  parte contabile anno 

2023/2025; 



Continua ….Determinazione n° 25 del 15/03/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 2 di 4 

- n.  84 del 30.12.2022 “Programma triennale del fabbisogno del personale anni 2023 - 2024 - 2025 

e dotazione organica; 

 

CONSIDERATO che per procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 3 

Istruttori Amministrativi categoria C posizione economica C1, sono state espletate le procedure 
preliminari all’indizione concorsuale; 

 

VISTE le comunicazioni Prot. n. 60 del 04.01.2023 di avvio mobilità obbligatoria, ai sensi 

dell’art. 34/bis del D.L.gs 165/2001, introdotto dall’art. 7 della Legge n. 3 del 16/01/2003, inviate 

rispettivamente al: 

- Dipartimento della funzione Pubblica Servizio per le assunzioni e la mobilità; 

- Agenzia Regionale per il Lavoro - Agenzia Sarda per le politiche attive del lavoro; 

- R.A.S. Ass.to del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e sicurezza Sociale; 

 

VISTA la comunicazione Prot. n. 59 del 04.01.2023 di richiesta utilizzo graduatoria di 

altri enti per assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 3 Istruttori Amministrativi categoria C 

posizione economica C1; 

 

DATO ATTO CHE trascorsi i termini, l’esito delle procedure di mobilità obbligatoria, e 

utilizzo di graduatorie di altri Enti ha avuto esito negativo; 

 

CONSIDERATO che si rende indispensabile procedere all’assunzione di n. 3 Istruttori 

Amministrativi a tempo pieno e indeterminato - Categoria C posizione economica C1, mediante 

l’attivazione della procedura Concorsuale; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 07.11.2016 avente ad oggetto “ 

Regolamento per la selezione pubblica del personale”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 27.08.2021 avente ad oggetto” 

Approvazione del nuovo Regolamento per la gestione dei concorsi del personale non dirigenziale; 

 

VISTO l’art. 3 comma 1, del nuovo Regolamento …”per soli esami: vi rientrano i concorsi 

che prevedono una prova scritta e/o pratica e una prova orale”; 

 

RITENUTO di attivare la procedura concorsuale per soli esami prevedendo una sola prova 

scritta e/o pratica e una prova orale, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 3 Istruttori 

Amministrativi Cat. C posizione economica Cat. C1”; 

 

CONSIDERATO che l’art. 13 del nuovo Regolamento disciplina le regole da rispettare in 

caso da prove da remoto; 

 

CONSIDERATO che l’art. 9 comma 10 prevede che nel caso di prova scritta e o pratica 

effettuata da remoto si applica quanto previsto dall’art. 13; 

 

DATO ATTO che l’art. 11 disciplina lo svolgimento della prova orale: 

 

RITENUTO per motivi di economicità e celerità di: 

- attivare la procedura concorsuale per esami in modalità “da remoto” per quanto concerne la prova 

scritta e/o pratica; 

- attivare la procedura concorsuale in modalità “in presenza” per quanto concerne la prova orale; 

 



Continua ….Determinazione n° 25 del 15/03/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 3 di 4 

RITENUTO opportuno avvalersi del supporto di una ditta specializzata e altamente 

qualificata per l’espletamento delle procedure concorsuali online per quanto concerne la prova 

scritta e/o pratica, in modo tale da ottimizzare i costi economici e i tempi di espletamento della 

suddetta prova, quindi acquisire la graduatoria degli ammessi alla prova orale da espletarsi in 

presenza; 

 

RITENUTO di provvedere con successiva Determinazione dell’Area Contabile 

all’individuazione e all’affidamento del servizio per la gestione e affiancamento per l’espletamento 

delle procedure concorsuali online per quanto concerne la prova scritta e/o pratica ad una ditta 

specializzata e altamente qualificata per l’espletamento delle procedure concorsuali online; 

 

RITENUTO di provvedere con successiva Determinazione dell’Area Contabile alla nomina 

dei componenti della commissione esaminatrice; 

 

RITENUTO altresì di provvedere con successiva Determinazione dell’Area Contabile, 

all’indizione procedura di concorso per esami per l’assunzione di n. 3 Istruttori Amministrativi a 

tempo pieno e indeterminato - categoria C posizione economica C1 e relativa approvazione dello 

schema del bando di concorso e dello schema di domanda; 

 

 RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.Ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 164 del 15/03/2023 avente ad oggetto "ATTIVAZIONE 

PROCEDURA CONCORSUALE PER ASSUNZIONE DI N. 3 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1", 

attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, perché conforme alla normativa di settore e 

alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità 

dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

 

Firma  Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 164 del 15/03/2023 avente ad oggetto "ATTIVAZIONE 

PROCEDURA CONCORSUALE PER ASSUNZIONE DI N. 3 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1", 

attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento Contabile, delle norme di finanza pubblica, 

del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto 

giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli 

finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del/i seguente/i impegno/i di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Imp. 

      

      

      

      



Continua ….Determinazione n° 25 del 15/03/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 4 di 4 

 

 

Firma  Dott.ssa Maura Boi  

 

 
------------------------------------- 

   D E T E R M I N A    
------------------------------------- 

 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI PROCEDERE all’assunzione di n. 3 - Istruttori Amministrativi a tempo pieno e indeterminato - 

Categoria C posizione economica C1, mediante l’attivazione della procedura Concorsuale. 

 

DI PROVVEDERE con successiva Determinazione dell’Area Contabile all’individuazione e 

all’affidamento del servizio per la gestione e affiancamento per l’espletamento delle procedure 

concorsuali online per quanto concerne la prova scritta e/o pratica ad una ditta specializzata e 

altamente qualificata per l’espletamento delle procedure concorsuali online. 

 

DI PROVVEDERE altresì con successiva Determinazione dell’Area Contabile, all’indizione 

procedura di concorso per esami per l’assunzione di n. 3 - Istruttori Amministrativi a tempo pieno e 

indeterminato - categoria C posizione economica C1 e relativa approvazione dello schema del 

bando di concorso e dello schema di domanda; 

 

DI PROVVEDERE con successiva Determinazione dell’Area Contabile alla nomina dei 

componenti della commissione esaminatrice. 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione sarà pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 

65, c. 8, del Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e delle 

performance approvato con G.C. n. 12 del 20.02.2013. 

 

 
  
 

Etzi Lorella 

 

 Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

  Dott.Ssa Maura Boi 

 

 



COMUNE DI SANTADI

Visti

164

ATTIVAZIONE PROCEDURA CONCORSUALE PER ASSUNZIONE DI N. 3 ISTRUTTORI
AMMINISTRATIVI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA
C1

2023

Servizio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Finanziaria

Nr. adozione settore: 25 Nr. adozione generale: 109
15/03/2023Data adozione:

15/03/2023

Ufficio Proponente (Servizio Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/03/2023

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  

Copia 

Area Finanziaria 
Determinazione n. 25 del 15/03/2023 
ATTIVAZIONE PROCEDURA CONCORSUALE PER ASSUNZIONE DI N. 3 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - 
CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’originale 

 

Santadi, lì 15/03/2023 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 
 


		2023-03-15T10:41:51+0000
	BOI MAURA




